PAGE
2

12.08.2022 Г. № 64-233-3/ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26.05.2022 № 60-220-2/дсп
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района Иркутской области, Дума Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района Иркутской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района Иркутской области, утвержденное решением Думы Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района Иркутской области от 26.05.2022 № 60-220-2/дсп (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 1.4. раздела 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными на осуществление контроля в сфере благоустройства, являются специалисты администрации Усть-Балейского муниципального образования, в должностные обязанности должностных лиц в соответствии с их должностной инструкцией входит осуществление полномочий по контролю в сфере благоустройства.»;

1.2. Абзац третий пункта 2.6. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«Администрация также вправе информировать население Усть-Балейского муниципального образования Иркутского района Иркутской области на собраниях и конференциях граждан об обязательных требованиях, предъявляемых к объектам контроля».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы Усть-Балейского

муниципального образования - Глава

Усть-Балейского муниципального образования                               В.В. Тирских